
BOE núm. 260 9503Jueves 28 octubre 2004

MINISTERIO DEL INTERIOR

 Resolución de la Dirección General de la Policía por 
la que se hace público anuncio de adjudicación 
para el suministro de cascos, con destino a fun-
cionarios del Cuerpo Nacional de Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 027/04/VE/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de cascos in-

tegrales de mentonera abatible de paisano, y cascos jet, 
con destino a funcionarios usuarios de motocicletas del 
Cuerpo Nacional de Policía.

c) Lote: Dos Lotes independientes (Lote I: Cascos 
integrales mentonera paisano y Lote II: cascos jet.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 174, de fecha 20 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 123.000,00 euros. Lote I: 
57.000,00 euros; Lote II: 66.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 06 de octubre de 2004.
b) Contratista: «Importaciones representaciones re-

posiciones y abastecimientos, sociedad limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.957,90 euros. Lote 

I: 56.980,30 euros, y Lote II: 65.977,60 euros.

Madrid, 19 de octubre de 2004.–El Director General 
de la Policía, Víctor García Hidalgo.–48.231. 

 Resolución de la Presidenta del Organismo Autóno-
mo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo por la que se anuncia el contrato de con-
sultoría y asistencia consistente en la ejecución 
de las actividades que se detallan en el apartado 
IV del pliego de prescripciones técnicas relativas 
a las disciplinas preventivas de seguridad en el 
trabajo e higiene industrial en relación con los 
internos trabajadores sujetos a la relación laboral 
especial penitenciaria de acuerdo con lo previsto 
en el RD 782/2001 de 6 de julio, en los talleres 
productivos del Organismo Autónomo Trabajo y 
Prestaciones Penitenciarias en los Centros Peni-
tenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: CA/2/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las activi-
dades que se detallan en el apartado IV del pliego de 
prescripciones técnicas relativas a las disciplinas pre-
ventivas de seguridad en el trabajo e higiene industrial 

en relación con los internos trabajadores sujetos a la 
relación laboral especial penitenciaria de acuerdo con 
lo previsto en el RD 782/2001 de 6 de julio, en los ta-
lleres productivos del Organismo Autónomo Trabajo y 
Prestaciones Penitenciarias en los Centros Penitencia-
rios.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: En los Centros Penitenciarios 

relacionados en el Anexo-I del pliego de prescripciones 
técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Doce meses desde la fecha de formalización del 
contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 399.360,00 euros.

5. Garantía provisional. Equivalente al 2 por 100 del 
presupuesto de licitación establecido en el apartado 1.4.1 
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Organismo Autó-
nomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Em-
pleo.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid - 28014.
d) Teléfono: 91/335.40.06.
e) Telefax: 91/523.00.64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Día 15 de noviembre de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Día 15 de noviem-
bre de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Organismo Autó-
nomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Em-
pleo.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid - 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Noventa (90) días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiti-
rán variantes ni proposiciones económicas alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: En la sala de juntas del Organismo Au-
tónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Em-
pleo.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 2 de diciembre de 2004.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.mir.es/oatpp.

Madrid, 25 de octubre de 2004.–La Presidenta del 
Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Forma-
ción para el Empleo, Mercedes Gallizo Llamas.–48.805. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación, Secretaría General de 
Infraestructuras, Dirección General de Carrete-
ras, por la que se anuncia la licitación de los 
contratos de obra de referencia: 12-SA-4100; 
54.3/04, por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas y Planificación. Secretaría General de Infraestruc-
turas. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n (esqui-
na P.º Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid - 28071.
d) Teléfono: 915 97 64 49.
e) Telefax: 915 97 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de diciembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los licitadores deberán acreditar 
su solvencia económica, financiera y técnica por los me-
dios previstos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Los licitadores extranjeros que no aporten certificado 
de clasificación deberán acreditar su solvencia económi-
ca, financiera y técnica por los medios previstos en los 
apartados a), b) y c) del art. 16.1 y a), b), c), d) y e) del 
art. 17 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once ho-
ras del día 22 de diciembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La que figure en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares según las 
circunstancias de cada licitador.

El envío, en su caso, de las proposiciones por correo, 
deberá realizarse de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 80.4 del Reglamento General de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas. El telegrama, 
fax (telefax 915 97 85 88) o e-mail (plicas-
carreteras@mfom.es) prevenido en dicho artículo se 
cursará dentro de la fecha y hora límite fijadas en este 
anuncio para la recepción de ofertas, y deberá incluir el 
número de certificado de envío hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo será 
exigible a aquellos licitadores que en el mismo expedien-
te presenten proposición aisladamente con otra u otras 
empresas del mismo grupo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la Di-
rección General de Carreteras.

2. Domicilio: P.º de la Castellana, 67, 7.ª planta, 
despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid-28071.


